
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.05.2018

Bod pořadu jednání: 46.

Název : Navýšení dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na realizaci projektu s názvem Jilemnice –
Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“

Důvod předložení: Usnesení č. 791/18/RK ze dne 2. 5. 2018

Zpracoval: Tomáš Pokorný
vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti

Projednal: Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 
kraje
     

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Libereckého kraje
     

Předkládá: Petr Tulpa
náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost města Jilemnice IČ 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice 
o navýšení podílu (dotace) ze strany Libereckého kraje na realizaci projektu Jilemnice –
Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“,

r o z h o d u j e

1. o navýšení finanční spoluúčasti Libereckého kraje na projektu: Jilemnice – Všesportovní 
a volnočasový areál „Hraběnka“ z celkové maximální výše 15.000.000 Kč na celkovou 
maximální výši 25.000.000 Kč v rozložení rok 2015 – 5.000.000 Kč; rok 2016 –
10.000.000 Kč, rok 2018 – 10.000.000 Kč,

2. o navýšení dotace městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 
514 01  Jilemnice na projekt s názvem Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál 
„Hraběnka“ z celkové maximální výše 15.000.000 Kč do maximální výše 
25.000.000 Kč,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/2927/2015 mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem: 
Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/2927/2015 mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice, k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 07. 2018

2. Petrovi Tulpovi, náměstkovi hejtmana, informovat město Jilemnice o rozhodnutí 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

Dne 13. 4. 2018 byla Libereckému kraji doučena žádost města Jilemnice o navýšení
podílu (dotace) ze strany Libereckého kraje na realizaci Projektu Jilemnice –
Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“. Kopie žádosti je přílohou č. 2 této 
důvodové zprávy. Hlavním důvodem ke změně parametrů smlouvy je to, že město 
Jilemnice obdrželo, prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, dotaci 
ze státního rozpočtu, což umožnilo realizovat investiční akci Všesportovní a volnočasový
areál „Hraběnka“ v plném rozsahu.

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 24. 11. 2015 přijalo usnesení
č. 517/15/ZK, kterým rozhodlo o poskytnutí investiční dotace městu Jilemnice. Zároveň
schválilo znění smlouvy č. OLP/2927/2015, která upravovala podmínky pro uvolnění, použití
a vypořádání předmětné dotace. V listopadu 2016 byl podepsán dodatek č. 1 k výše uvedené
smlouvě, v prosinci 2017 pak dodatek č. 2. Oba dodatky upravovaly termíny pro předložení
průběžného a závěrečného vypořádání dotace.

Přílohou č. 1 této důvodové zprávy je návrh znění dodatku č. 3, které reflektuje žádost města 
Jilemnice o navýšení celkové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, zároveň však snižuje 
procentní podíl této dotace na celkových nákladech projektu. Přehledně je tato skutečnost 
zobrazena níže v tabulce.

původní nové

výše finančních 
prostředků

podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích

výše finančních 
prostředků

podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích

Celkové předpokládané
způsobilé výdaje projektu

25 000 000,00 Kč 100% 69 000 000,00 Kč 100%

Celková výše dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje 
(max. podíl poskytovatele)

15 000 000,00 Kč 60% 25 000 000,00 Kč 36%

Dotace MŠMT 0,00 Kč 0% 20 000 000,00 Kč 29%

Vlastní zdroje příjemce 10 000 000,00 Kč 40% 24 000 000,00 Kč 35%

Požadované navýšení dotace z rozpočtu Libereckého kraje o 10 000 000 Kč nebude mít 
dodatečný dopad na rozpočet Libereckého kraje, neboť tyto peněžní prostředky jsou v něm již
alokovány, a to v kapitole 917 04 transfery – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 
Jedná se o mimořádnou dotaci. Její poskytnutí je podpořeno tím, že Liberecký kraj je 
zřizovatelem sportovního gymnázia a jeho žákyně a žáci budou tento areál využívat při své
tréninkové činnosti. 

V případě, že Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodne o navýšení dotace, budou tyto 
peněžní prostředky poukázány městu Jilemnice po protokolárním schválení předloženého 
závěrečného vypořádání dotace.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

Přílohy:

P01 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2927/2015 „Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál Hraběnka“.

P02 – Žádost o navýšení podílu (dotace) ze strany Libereckého kraje na realizaci projektu 
Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ číslo smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2927/2015 ze dne 
10. 12. 2015 s dodatky č. 1 a č. 2.


